COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

7 GOBIERNO DE COLOMEIA

INFORME FINAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
LICITACION PUBLICA LP-028-2023

OBJETO: CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO CESAR GAVIRIA
TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA — DEPARTAMENTO DEL GUAINIA

FECHA: 18 de septiembre de 2023
~ PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.144.999.890,00

- -Se'procede a relacionar las dos (02) PROPUESTAS que fueron radicadas en nuestras instalaciones dentro
del término sefalado en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronolégico asi:

o : ; HORA DE
PROPUESTA : : FECHA
“Ne REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION | PRESENT
ACION
1 ALEJANDRATORRES 15/09//23 3:30 pm
2 CONSORCIO MEJORAMIENTO HYS » 15/09/23 4:20 p.m.

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta
alos criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del.cronograma establecido en el proceso LP-028 — 2023
~“en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1°del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de
2011 y tal-como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de
condiciones definitivo y la resolucion de apertura del proceso). ;

RIL - A\CEDULA'RIL:

ALEJANDRA TORRES

 ALEJANDRA TORRES

35.264.642 de Villavicencio

- ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 32 N.° 39 =11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920
direccionejecutiva®@asosupro.gov:co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
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No. : . REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: ElProponente presentara el Formato
1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o
por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que pretenda
participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como arquitecto o
ingeniero-en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la tarjeta CUMPLE-
e profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este
documento se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal forma NO APLICA
2 (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera
clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En
este.documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar el Proponente
Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de asociacién se solicitara
aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacion requerida en el
Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B
— Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar informacién adicional que no
contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar-el
nombramiento de un representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de
Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la
3 representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran CUMPLE
para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el ;
acta de terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo sera
contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién; El Proponente Plural
debe sefalar expresamente cuél es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente-al 100 %.; En la etapa
contractual, no podrén ser modificados los porcentajes de participacion sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
.fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de

Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicién del CUMPLE , SE
4 certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del EVIDENCIA QUE SE
Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra APORTA EL RUT

como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de
la s_ociedad permita_ejecutar las actividades -descritas en el objeto del Proceso de

SIS R B P e e O s R O oA DNy
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO A
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920
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Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante
legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma,
debera acreditar su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por el
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del
Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constitucion de esta tltima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes, el cual
arroja cada uno que NO
SE ENCUENTRA
REPORTADO _COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes, el cual
arroja cada uno que NO
REGISTRA
SANCIONES
INHABILIDADES
VIGENTES.

NI

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedit a

consultar los
antecedentes
judiciales,. en donde

arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedi6 a
consultar las medidas
correctivas, el cual
arroja que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

~ ASOCIACION
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 31087089
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10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los pardmetros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision en
el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacion. Sin embargo, la no entrega de la Garantia
no es subsanable y se rechazard la oferta. Asegurado: ASOCIACION
SUPRADEPARTAMENTAL -DE MUNICIPIO PARA ELPROGRESO ASOSUPRO

identificada con el NIT 901.445.387-3 POLIZA NO. 30-44-101054151 SEGUROS DEL.

ESTADO ;

\

11.

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional
de Formacién Profesional para la Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar. La
Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal,
en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando
la persona juridica estéd exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales.

| Esta misma prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o

Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal
vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente
planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este Ultimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendréa como referencia para
establecer el plazo de vigencia de los certificados  de afiliacién la originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna los requisitos para
acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentara
el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al sistema de salud. Esta misma
prevision aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las
cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia.

12

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

13

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por
lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

CUMPLE
CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE
APORTAN EL
FORMATO 6
(PERSONAS
JURIDICAS) DE POR
LA ENTIDAD.

CUMPLE

CUMPLE

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE , SE ENCUENTRA HABILITADO

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 32 N.°'39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 310870892

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
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‘ REQUISITOS

 RESULTADO

VERIFICACI‘ON DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el Formato
1= Carta de Presentacion de la Oferta; el cual debe estar firmado por la persona natural o
por el representante legal del:Proponente individual -o ‘Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que pretenda
participar en ‘el presente ‘proceso, debe acreditar que posee titulo como arquitecto o
ingeniero en la respectiva rama-dela ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la tarjeta
profesionaly certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este
documento se entiende que ¢l proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta

CUMPLE-

APODERADO: Los Proponentes podran presentar-ofertas dlrectamente © suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal forma
(articulo'5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en €l que se confiere al apoderado de manera -
clara'y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramlte del proceso y en la suscripcién del Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL.: Acreditar
laexistencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar-su-intencién de conformar e! Proponente
Plural. "En caso-de ‘que no “exista precision sobre -el ‘tipo de .asociacién se solicitara
aclaracion.: Los Proponentes deben ‘incluir como minimo la informacion requerida en el
Formato'2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B
- Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar informacién adicional que no
contradiga’ lo dispuesto-en los ‘Documentos del Proceso de Contratacién.: Acreditar el
nombramiento de un representante 'y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacién debera quedar definida en el Formato 2 —Conformacion de
Proponente Plural (Formato 2A = Consorcios) (Formato 2B -~ Uniones Temporales), de las
personas naturales 'y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la
representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran
para presentar la oferta, suscribir y'ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de terminacion. y liquidacion; Aportar copia del documento de -identificacion  del

" representante “principal 'y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo sera
contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién; El Proponente Plural
debe ‘sefialar expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes.-La sumatoria de este porcentaje no podré ser diferente al 100 %.; En la etapa
contractual,. no podran - ser . modificados los " porcentajes - de participacién sin el
consentimiento previo de la'Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes de! Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

SI . CUMPLE- SE

REALIZA
VERIFICACION DE
FORMATO
DOCUMENTO DE
CONFORMACION DE
CONSORCIO- SE
EVIDENCIA QUE
IDENTIFICAN EL
REPRESENTANTE

LEGAL SUPLENTE Y
APORTAN LA COPIA
DE LA CEDULA DEL
MISMO- SE
EVIDENCIA QUE LA
VIGENCIA DEL
CONSORCIO
CUMPLE CON LAS
DISPOSICIONES.

Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la Camara de
Comercio o autoridad competente, en el que se verificard: -Fecha de expedicién del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de
la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de
Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracién no sera inferior a la del plazo del .contrato y un afio mas; - Si el representante
legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma,
debera acreditar su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por el
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471y 474 del
Codigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

S| CUMPLE-
CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS

DOCUMENTOS DE
LOS PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno

que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO.__COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se procedi6é
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA

SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
- VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedié a
A : ; consultar los

antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL.DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 310870892
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PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY | CUMPLE Se procedi6 a
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision en CMPLE
el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacion.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con ‘los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional
de Formacion Profesional para la Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar. La
Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal,
en los casos requeridos.por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando :
la persona juridica esté exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley CUMPLE- SE
| 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. EVIDENCIA QUE
Esta misma prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o APORTAN EL
Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal FORMATO 6
11. vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la (PERSONAS
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los JURIDICAS) DE POR
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente LA ENTIDAD
planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este ultimo. i
Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendréa como referencia para
establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la  originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina los requisitos para
acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentara
el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al sistema de salud. Esta misma
previsién aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las
cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia.
CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
5 REGISTRO UNICO DE'PROPONENTES. . CUMPLE

~ ASOCIACION SUPRADE

PARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio.— Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 31087089
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co

WWW.asosupro.gov.co
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA @ GOBIERNOG DE COLOMBIA

_CViba

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el : CUMPLE
13 proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por
lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE.JURIDICAMENTE.SE ENCUENTRA HABILITADO

G : i

Sin otro particular ,
(Juan @10?& Ol Compo

JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ i
Evaluador Juridico - \

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO =~
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.as0SuUpro.gov.co
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Datos de la poliza

Estado:
Vigente

Nimero de pdliza:

30-44-101054677

Nameéro de anexo:
0

Fecha de expedicién:

viernes, 15 de septiembre de 2023

Ramo:
CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

Tomador:

CONSORCIO MEJORAMIENTO HY S

Inicio de vigencia:

viernes, 15 de septiembré de 2023

Fin vigencia:
lunes, 15 de enero de 2024

Valor total asegurado:
$ 114.500.000

@ Consultar de nueve

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (501} 218 6977 ext 311 - Email: verificacion polizas.automoviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no
seran atendidas solicitudes de otros productos. g

- Pélizas ramo Generales: (601) 218 6977 ext 522 - Email: verificacion.polizas todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 / verificacion.polizas.curnplimiento@segurosdelestado.com

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660 ext 157-159-163 - Email:
verificacion polizas. automoviles@sequrosdelestado.com g

- Pélizas ramo Vida: (601) 218 6977 - Email: verificacion.polizasvida@segurosdelestado.com

- Pélizas ramo SOAT: (601) 650 0856 a nivel nacional - Email: gperacionsoat@segurosdelestado.com

 Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.

£ Regresar

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado
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Estado:
Vigente

Nimero de poliza:
30-44-101054555

Nimere de anexo:
0

Fecha de expedicién:

lunes, 11 de septiembre de 2023

Ramo:
CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

Tomador:

TORRES GARZON ALEXANDRA

Inicio de vigencia:

lunes, 11 de septiembre de 2023

Fin vigencia;

miércoles, 20 de diciembre de 2023 .

Valor total asegurado:
$ 114.499.989

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 - Email: verificacion polizas automoviles@segurosdelestado com * Por medio de este canal no
seran atendidas solicitudes de otros productos.
- Pélizas ramo Generales: (601) 218 6977 ext 522 - Email: verificacion polizas todoriesgogonstruccion@segurosdelestado.com
- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9380 / verificacion.polizas.cumnplimiento@segurosdelestado.com
+ Pdlizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601} 644 9860 ext 157-159-163 - Email:
verificacion.polizas.ay viles@seaurosdelestado.co 7
- Pélizas ramo Vida: (601) 218 6977 - Email: verificacion.polizas vida@segurosdelestado.com
- Pdlizas ramo SOAT: (501) 650 0856 a nivel nacional - Email: operacionsoat@segurosdelestado.com
¢ Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORI’A‘ DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 21 de

septiembre de 2023, a las 10:59:33, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 39522796
Codigo de Verificacion : 39522796230921105933

"

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. :

ID LOZANO PUENTES

"
Contralor Delegado

Genero: WEB

OGT. -

g Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. : i
7\ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1



BOBOGY f

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:14:03 AM horas del 21/09/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 39522796
Apellidos y Nombres: PENA PATINO HELENA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de confo_rmidad con lo establecido en el afticulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena. :

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificaciéon y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pals: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de @‘5) Portal Unico de LI GOV.CO

e Uitcy J
@ Presidencia de

&
¢ colow g

la Republica _ Defensa Nacional Contratacioén

Todos los derechos reservados.




BOBOGY f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa: :
Que siendo las 11:12:57 AM horas del 21/09/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121846096
Apellidos y Nombres: SANTOS CARRANZA YIBER ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena. ” '

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
. a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de Portal Unico'de LI GOV.CO

e Uaticy
@ Presidencia de
Oy’

Colong

la Republica : 'Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES o
1 1 : 11:01:41
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA NACION : No. 231672651

Bogoté DC, 21 de septiembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HELENA PENA PATINO identificado(a) con Cédula de ciudadania niumero 39522796: .

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desemperio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAVARRNEWY

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co A
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ’ Ll}zaisjem
GENERAL DE LA NACION No. 231673573

Bogota DC, 21 de septiembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona SOLUCIONES ARQUITECTURA INGENIERIA SARINGCO S.A.S. identificado(a) con NIT namero 9012325417:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

-|Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

EEATARSRENN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01

HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO :431271:2;01
GENERAL DE LA NACION No. 231673384

Bogota DC, 21 de septiembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) YIBER ANDRES SANTOS CARRANZA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1121846096:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

ESATASRRNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. :

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co -
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
: www.procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORiA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
' INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

i CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 21 de
septiembre de 2023, a las 10:46:06, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Nuamero de identificacion tributario

No. Identificacion

9012325417

Codigo de Verificacion

9012325417230921104606

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decréto 2150 de 1995y la Resoluci6n 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. :

Generd: WEB

ID LOZANO PUENTES
v 4
Contralor Delegado

)

Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C

I Y s/ B — BB B L N P S oV s s s W RS o S o
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Pagina 1 de 1



CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA )

LA CONTRALORfA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de 'Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 21 de

septiembre’ de 2023, a las 1'0:57:29, el niimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. '

Tipo Documento ; Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion =~ 1121846096

Caodigo de Verificacion 1121 846096230921 105729

* Esta Certificacion es valida en todo el T,erritori,o Nacion: , si cuando el tipoiyimimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los . ‘ .
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y Ia Rééo}uc

0 del ’ de octubre de 004, la firma mecénica aqui -
" plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales " -

ID LOZANO PUENTES
e
Contralor Delegado

Generd: WEB k

: . = : CGRma
J_) : Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA @ GOBIERNO DE COLOMBIA

VIDA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE SELECCION LP-028-2023

Villavicencio, Meta, 18 de septiembre 2023.

Contrato CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO
CESAR GAVIRIA TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA — DEPARTAMENTO DEL
GUAINIA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.i44.999.890,00
PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (04) MESES
PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacidn se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de seleccion LP-028-2023
con fecha quince (15) del mes de septiembre de 2023, cumpliendo con lo establecido en
los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

' PROPONENTE No 1:
ALEXANDRA TORRES
R/L ALEXANDRA TORRES A
C.C. No. 35.264.642 de Villavicencio
Direccién: Carrera 29b # 45c¢ - 80 quintas de Montecarlo
Correo electrdnico: ingeniera.alexandratorres@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

REQUISITO PARAMETROS ALEXANDRA TORRES
INDICE DE LIQUIDEZ > 1,03 HABIL El indice es 1,85
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL El indice del
(E) < 0,74 presupuesto es 0.30

—
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.asosupro.gov.co




COLOMBIA

POTENCIA DE LA ©J cosiErNO DE coLomEIA

RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una
INTERES >0 .| cobertura INDETERMINADO
CAPITAL DE TRABAJO 10% PO HABIL Su capital es de

RO O $ 2,948,300,220.00

$ 127,499,989 3 8\ i
RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO >=0 de 0.55
RENTABILIDAD DEL ACTIVO : HABIL cuenta con Ia

>=0 rentabilidad de 0, 25

CAPACIDAD RESIDUAL K HABIL Capacidad residual

$ 637,499,944 $ 4.765.463.755

PROPONENTE No 2:

CONSORCIO MEJORAMIENTO HYS
R/L HELENA PENA PATINO

C.C. No. 39.522.796 de Engativa
Direccion: Calle 4C #24 — 83

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

CONSORCIO
- REQUISITO PARAMETROS SRR S o e g

INDICE DE LIQUIDEZ > 1,03 HABIL El indice es 6.98
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL El indice del |
(E) < 0,74 presupuesto es 0.06
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta  con una
INTERES 20 cobertura 439.71
CAPITAL DE TRABAJO . HABIL Su capital es de

25 10RO = $ 739,311,972.00

$ 127,499,989
RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO >=0 de 0.25 -
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con Ia

>=0 rentabilidad de 0.24

CAPACIDAD RESIDUALK - HABIL Capacidad residual $

$ 637,499,944 $7,563,113,753

g R S A RS S st
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

dII’ECCIOHE|ECUtIVa@aSOSuDI‘O gov.co - info@asosupro.gov.co - |ur|d|ca@asosupro gov.co
WWW.asosupro.gov.co




COLOMBIA

POTENCIA DE LA @ GOBIERNO DE COLOMBIA

VIDA

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

Los proponentes ALEJANDRA TORRES y CONSORCIO MEJORAMIENTO HYS cumplen
con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente
convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRAN HABILITADOS FINANCIERAMENTE.

,wlc[//m" / %

" DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTARNO
Evaluador Financiero

Cordialmente,

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co -
WWW.asosupro.gov.co }
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CAPACIDAD RESIDUAL

55( 2
s

Contrato CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO
CESAR GAVIRIA TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA — DEPARTAMENTO DEL
GUAINIA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.144.999.890,00

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (04) MESES

| R/L ALEXANDRA | CEDULARIL: C.C.
ALEXANDRA
TORRES = TORRES 35.264.642 de
Villavicencio

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el célculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacién del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

ORIGINAL FIRMADO

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO !
Calle 32'N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
" WWW.asosupro.gov.co
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ASOSUPRO[G;

CAPACIDAD RESIDUAL

Contrato CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO
CESAR GAVIRIA TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA — DEPARTAMENTO DEL
.GUAINIA
- PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.144.999.890,00

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (04) MESES

CONSORCIO CEDULA RI/L:

R/L HELENA
MEJORAMIENTO HYS PENA PATINO No. 3;5;?\17:6 de

Para la evaluaciéon de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el célculo de la
misma 'y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se insertd la informacioén del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma. -

ORIGINAL FIRMADO

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

‘ ASOCIAClC'A)N SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920

direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.asosupro.gov.co
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CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO CESAR GAVIRIA TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA - DEPARTAMENTO DEL GUAINIA

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

LICITACION PUBLICA No LP-028_2023

PROPONENTE: 1

ALEXANDRA TORRES C.C. No. 35.264.642 de Villavicencio

$ GOBIERNO DE COLOMBIA

VALOR TOTAL DEL CONIRATO EN FORMAS DE
- VEHCACION DR EPERIENCIA S EXPERIENCIA ESPECIFICA CONTRATO EJECUTADO| ¢ jicucioN
IDENTIFICADO EN POR
g) MENOS UNO
* cODIGOS CON EL
Némero  |un (1) Contrato terminado y El anterlor Confrato deberd estar CLASIFICADOR DE
yo. | comsecuivo licidado a la fecha de cleme liquldado y debldamente inscrito en BIENES Y Fecha'de Fecha de
de | delteporte del| 40 Tl onte proceso y que Vém:g:gl&“ el Reglstro Unico de Proponentes - Enfidad CONIRATO SERVICIOS Integrante que s v i,
confhalo VALOR TOTAL RUP e Identificado con el Claslficador{ Conhatante No. 72121400 aporta experiencla =
01den| jqcytado en |dentro de sus alcances Incluyal peooRry oo'ey [SMMLV AFECTADO| 4 i e U Servicios de las Naclones 72101500 Lol o [Dla-mes-afio] | [Dla-mes-ario]
elRUP, |0 cuyo objefo haya sido of g ayp (SMMLY) POR EL i I g 72151400 OIRA
" |guarde simllifud en PORCENTAJE DE [Unidas cuyo valor sedigual o 72151500
o PARTICIPACION |superlor a 988 SMMLV, que equlivale 72151900
al 100% del valor del presupuesto 72152700
Instituctonaltipojedificactén oficlal del presente proceso 95121700
CONSTRUCCION DORMITORIO PARA EL i 1212140
1 CENTRO EDUCATIVO TRES MATAS ZONA MANCIHO BE 7213100
10 25181 251.81 CUMARIO - 792 72151500 1 100% | ALEXANDRA TORRES |~ 30/03/2009 27/06/2009
RURAL DEL MUNICIPIO DE CUMARIBO|
AEHADR i VICHADA 72152700
NO ACREDITA EL VALOR IGUAL O SUPERIOR AL 100% 95121700
DEL PRESUPUESTO EN SMMLV
213,18 72121400
72101500
: MUNICIPIO DE
MEJORAMIENTO Y CONSTRUCCION DE LA 72151400
2 12 RSN UCTURA COUEA A 21318 213,18 wsm:g&«osf\ 140 1560 1 100% | ALEXANDRA TORRES | 17/08/2011 31/10/2011
: NO ACREDITA EL VALOR IGUAL O SUPERIOR AL 100% 72152700
DEL PRESUPUESTO EN SMMLV. 95121700
al MUNICIPIO DE 72121400
CONSTRUCCION DE COMEDOR ESCOLAR SURRTC 72101500
3 37 EN LA INSTITUCION EDUCATIVA PUERTO 21322 211,09 e corh 89 72151500 ur 99% | ALEXANDRA TORRES| ~ 27/08/2014 26/09/2014
RIS SEDE LINDENAL DE LA VEREDA S 72151900
NO ACREDITA EL VALOR IGUAL O SUPERIOR AL 100% 72152700
DEL PRESUPUESTO EN SMMLV
CONSTRUCCION DEL SALON DE 2 72101500
NICIPIO DI 7
4 a7 LASORMORIO. B LA RBIIICION 231,75 2175 SR CiRPLOS DEE 255 72: ?:ﬁ I | 100% |ALEXANDRATORRES| 13/11/2015 18/12/2015
EDUCATIVA SIMON BOLIVAR INSPECCION ' d
CRIA GUAROA 72151900 J
NO ACREDITA EL VALOR IGUAL O SUPERIOR AL 100% 72152700
DEL PRESUPUESTO EN SMMLV
PROPONENTE: 2 CONSORCIO MEJORAMIENTO HYS R/L HELENA PENA PATINO C.C. No. 39.522.796 de Engativa
VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN FORMAS DE
vsmrlrg:ﬁlzﬁ«lnm:;k:mcm EXPERIENCIA ESPECIFICA CONIRATO EJECUTADO| * EiecucidN
IDENTIFICADO EN POR
g) MENOS UNO
c6DIGOS CON EL
Nomero  |un (1) Contrato terminado y El anterfor Confrato deberd estar CLASIFICADOR DE g
= consecutvo i idado a la fecha de clerre liquidado y debldamente Inscrifo en BIENES Y Fecha de Fecha de
o | deliepoe del | e e e o o2 VALORTOTAL DEL | e] Reglstro Unico de Proponentes - Enfidad CONIRATO SERVICIOS Infegrante que 5 % oS
orden|  conhato P 4 P yoauvel s orToraL |, CONIRATOEN gyp ¢ (denfificado con el Clasificador| — Conhatante No. 72121400 aporta experlencla | o . oo) | [pla-mes-ario]
ejecutado en |deniro de "-"UI,' h d Y=| REPORTADO EN SMMl::;[E‘EMDD de Blenes y Serviclos de las Naclones 72101500 'f“:}\' %
elRUP |0 cuyo objefo haya sldo o 72151400
el similitud o ELRUP (SMMLV) | 5 y2 cenra e pE |Unidasvalor seaigual o superior a AR
Construcclén de Infraestructural PARTICIPACION (988 SMMLV, que equivale al 1007 del 72151900
Instituclonal tipo edificacién yclordlel presiplasioliclalde) 72152100
presente proceso 95121700
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ASOS U P R s CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR : ?5 O ERNODESOLOMEIA

LICITACION PUBLICA No LP-028_2023

E CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO CESAR GAVIRIA TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA — DEPARTAMENTO DEL GUAINIA

ESTUDIO, DISENO, MEJORAMIENTO Y

CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EN| 18358,80 72121400

LA INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO| 72101500

NACIONAL JHON F. KENNEDY MUNICIPIO| CONSORCIO 72151400 ’ p

2 DE SAN JUANITO META Y MEJORAMIENTO|  20.398,67 18.358,80 AN MR | 245 DE2010 72151500 S 50% SARINGCO SAS 14/04/2013 25/11/2013

DE LA INSTTUCION EDUCATIVA COLEGIO| 72151900

NACIONAL INTEGRADO (COLINTEGRADO LA EXPERIENCIA PRESENTADA 72152700

EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTIN META| EQUIVALE AL 100% DEL PRESUPUESTO 95121700

CUMPLE CUMPLE

SUMINISTRO - ' E INSTALACION Y|

. 72121400
CONSIRUCCION  DE  LAS  OBRAS 657,42 72101500
NECESARIAS PARA LA ELABORACION DEL & CARLOS 72151400 Y
2% AUDITORIO/DEL PROTECTO AAMBUAGION] 157 45 657,42 - EDUARDO | 005 DE 2011 72151500 gl 100k | HELCARERIA 22/01/2011 22/06/2011

Y ADECUACION DE LA INSITUCION o PATIFO
EDUCATIVA FRANCISCO WALIER DEL SAGUEROINOL 22131200

NO ES TENIDO EN CUENTA PARA SOPORTAR 72152700
MUNICIPIO DE BARRANCA DE UPIA - P I A
DEPARTAMENTO DEL META : 95121700
MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO

Evaluador Técnico % 3 S
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ASOSUPRO

Asoclacién Supradepartamental de Municipios para el Progreso

LICITACION PUBLICA No LP-028_2023

@ GOBIERNO DE COLOMBIA
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CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL AEROPUERTO CESAR GAVIRIA TRUJILLO DEL MUNICIPIO DE INIRIDA —
DEPARTAMENTO DEL GUAINIA

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL FACTOR CALIDAD DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

IR capacibap | capacibap | capacipAD | cAPACIDAD | EXPERIENCIA | CALIFICACION
ERQHONEIEROS EROBONENTE/INTEGRANTE JURIDICA FINANCIERA |ORGANIZACIONAL| RESIDUAL GENERAL FINAL
NUMERO (Razon socialinombre) NOHABIL  |HABILNO HABIL| HABIL/NO HABIL |HABILINO HABIL|HABILINO HABIL| HABILINO HABIL

PROPONENTE: 1

ALEXANDRA TORRES C.C. No. 35.264.642 de Villavicencio

PROPONENTE: 2

CONSORCIO MEJORAMIENTO HYS RIL HELENA PENA PATINO
C.C. No. 39.522.796 de Engativa






